
 

 

 

IFS Europe e.V. 

Name Vorname Straße LK PLZ Ort Telefon E-Mail 
Adam Judith Molkereiweg 7   86943 Thaining 0178-8386228 psychotherapie@judithadam.com 
Adams Dr.  Lena Katharina Tegernseer Landstr.125a  81539 München 0177-3133787 lenakeller@gmail.com 
Ahrend Silke Mühlspreeweg 6a  03096 Burg (Spreewald) 0174-6297874 silkeahrend1@gmail.com 
Alf Richard Weiherhofstraße 3   79104  Freiburg 0176-41626095 info@gesaltarbeit-richard-alf.de 
Aschoff Harald Goldammer 23  34289  Zierenberg 0170-5651405 hva@coverdale.de 

Barthelmes   Sigrid Feldbergstraße 18   63584 Gründau 
06058-9181957 
0177-1976579 sigbasig@web.de 

Beckhäuser   Martina Ludwig-Feuerbach-Str. 75   90489 Nürnberg 
0911-2787033 
0151-11565507 martinabeckhaeuser@gmx.de 

Beckmann Ludger Kornhofen 1a   87730 Bad Grönenbach 08334-989363 Lud.Beckmann@t-online.de 
Biehler-Eckardt Antje Gartenstraße 16   63486 Bruchköbel 0160-94765921 info@systemische-praxis-hanau.de 
Bier-
Schwerdtfeger Bettina Kropsburgweg 10   76187 Karlsruhe 0721-91672839 info@heilkraefte-ka.de 
Boes de  Friederike Friedrich-Ebert-Anlage 23a   69117 Heidelberg 06221-182199 friederike.koch@t-online.de 
Bombosch    Christine Straß 6   84568 Pleiskirchen 0173-3595354 chrbombosch@yahoo.de 

Brodtmann Sandra Waldstraße 14-1  70825 
Korntal-
Münchingen 0711-83887093 sb@sandra-brodtmann.de 

Büsser Sabine Kilchbergstrasse 171 CH 8038 Zürich +41-795674814 sabibuesser@gmail.com 
Cetto Heike Frönaustr. 29  93326 Abendsberg 09443-928227 heike.cetto@gmx.de 
Colthorp Isabella Friedrich-Engels-Bogen 5  81735 München 0171-1136214 isabella.colthorp@icloud.com 
Demmel   Cornelia Rothenburgstr. 37   12163 Berlin 030-81092829 c.demmel@gmx.net 
Diehl Antje Niehler Straße 5  50733 Köln 0176-17476617 coaching@antje-diehl.de 
Dietz Thomas Koempelstr. 10   82340 Feldafing 08157-6140 td@dietz-training.de 
Dietz  Ingeborg Koempelstr. 10   82340 Feldafing 08157-6140 info@dietz-training.de 
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Disdorn   Bernd Curiestr. 7   69126 Heidelberg 06221-337719 bedisd@web.de 
Dölla-Höhfeld Karin Gaustraße 56   55278 Dolgesheim 06733-9483263 karin@doella-hoehfeld.de 

Dreier Michael Christophstr. 41   88662 Überlingen 07551-2012 praxis@dreier-psychotherapie.de  
Dreier   Ingrid Christophstr. 41   88662 Überlingen 07551-2012 praxis@dreier-psychotherapie.de  
Dutiné Gabriele Fontanepromenade 12  10967 Berlin 030-77008027 gdutine@aol.com 

Ehrenfried   Angela Gartenstraße 26   74927 Eschelbronn 
06226-2848 
01577-4053209 angela.ehrenfried@web.de 

Eichhorn   Erika Maximilianstr. 37   48147 Münster 0251-272083 e.eichhorn@t-online.de 
Feichtlbauer Martha Unterau 33a  82444 Schlehdorf 0160-1821841 feichtlbauer@gmx.de 

Fellner  Marlene Rilkestrasse 5   80686 München 
089-88919040 
0171-7938943 m.fellner@gmx.de 

Fette Daniela Helmut- Denker-Weg 46   27777 Ganderkesee 04222-400284 szesnyfette@gmail.com 
Fiedler Dorothee Dörpstraat 13  24253 Passade 04344-9675 kontakt@focusing-art.de 
Fischer Bergit Hafenstrasse 12 CH 8280 Kreuzlingen 0041-78 649 1332 mail@wandelbilder.ch 

Flierl Irene Theuernerstr.9a   92263 Ebermannsdorf 
09624-93387 
priv. 466 irene.flierl@ergopertutti.de 

Frick  Georg Friedenstr. 18   71287 Weissach (Flacht) 07044-32337 mail@zimmerei-frick.com 
Frister Thomas Merkleweg 15   70599 Stuttgart 0711-54065698 infos@einreden.de 
Geisler  Barbara Feldbergstraße 15   76199 Karlsruhe 0721-9338443 dr.geisler@gmx.de 
Giese von Corinna Angela Preysingstr. 50  81667 München 0179-2949708 cv.giese@gmx.net 
Goverts Margot Thaddäus-Eck-Straße 48   81247 München 0173-2688150 margot.goverts@outlook.de 
Graf Alexandra Stadtplatz 18  94474 Vilshofen 08541-9680750 mail@alexandra-graf.de 
Grashey Lisa Hartstr. 8c   82275 Emmering 08141-8902906 info@lisagrashey.de 

Gregor  Gabriele Alter Berg 52   69226 Nussloch 
06224-146538 
0160-1613020 gabygregor@web.de 

Gros Dr.  Christof Schneckenackerstr. 2 CH 8200 Schaffhausen 0041-52-640-1958 Christof.gros@gmx.de 
Günther Christian  Scheideggerstrasse 6  81476  München 089-7554121 symphatico@gmx.de 
Haage-Rapp   Ruthild Gerda-Weiler-Str. 29   79100 Freiburg 0761-40119889 R.Haage-Rapp@t-online.de 

Haimerl  Klaus Dorfstraße 14   
 

86940 Schwifting 
08191-50433 
0177-8890368 k.haimerl@freenet.de 

Halder Sibylle Bernardgasse 28/8 A 1070 Wien 0043-6764229078 sibylle.halder@aon.at 



 

  3 

Hartmann Gabriela Augustanlage 14   68165 Mannheim 0621-43850090 praxis@gabriela-hartmann.de 
Havlat Ramona Waggershauser Str. 132  88045 Friedrichshafen 0151-26318127 ramonahavlat@gmail.com 
Hauert  Christiane Niedersachsendamm 38d  28201 Bremen 0421-69598437 chris.hauert@web.de 
Hauser Andreas Karl-Heine-Strasse 33  04229 Leipzig 0171-3283067 andreas.hauser@selbstwerk.eu 
Hauser Michaela Kolbestrasse 3   04229 Leipzig 0341-92617657 michaela.hauser@selbstwerk.eu 

Hedden  Ina Wörthstraße 7c   50668 Köln 0160-98980035 
info@gesundheits-consulting-
koeln.de 

Helmkamp  Michael In der Ostfeldmark 8a   49477 Ibbenbüren 05451-16884 
mhelmkamp@schuechtermann-
klinik.de 

Herkert Claudia Ramsachleite 4   82418 Murnau 01744-222333 Claudia@herkert.de 
Herrlich Sebastian Speestraße 7  50937 Köln 0176-24116381 herrlichs@posteo.de 
Heukrodt Rainer Friedhofstraße 9  74348 Lauffen a.N. 07133-1837320 heukrodt.r@hotmail.de 
Hirsch Dr. Astrid Am Bonifatiusbrunnen 37  60438 Frankfurt a. Main 0163-3053650 astrid.hirsch@gmx.net 
Hofer Agnes Kegelleitengasse 179 A 2831 Scheiblingkirchen 0043664-5106242 agnes_hofer@yahoo.de 
Hofer-Warth Rebecca Chorherrengasse 9   88364 Wolfegg 07528-9560795 rebecca.hofer@outlook.de 
Hofgesang Birgit Alexanderstraße 50/1   72072 Tübingen 07071-998034 praxis@birgit-hofgesang.de 
Hofmeister   Sabine Adams-Lehmann Str. 34   80797 München 089-32668448 sabine.hofmeister@web.de 

Horack 
Sabine-
Chandrika Blumenthal 1  86551 Aichach 0160-97 93 1950 s.horack@schloss-blumenthal.de 

Hutflötz Dr.  Karin Dachauer Strasse 263  80637 München 0176-82081573 karin.hutfloetz@gmx.de 
Ireland John Langaecker 18   86911 Diessen a. A 0172-6824436 contact@john-ireland.eu 
Kaltner   
SMS GmbH Uschi   Pelargonienweg 62   81377 München 

089-1418118 
0172-7772299 info@uschi-kaltner.de 

Kapp   Brigitte Milowstr. 5   14195 Berlin 030-2169355 brigittekapp@karyonberlin.de 
Karpf Gabriele Allmannshauserstr. 4   82335 Aufhausen 08151-1896463 g.karpf@gmx.de 
Klose Nele Helmsweg 36   21073 Hamburg 0176-62914111 nele.klose@googlemail.com 

Kömm-Häfner 
Elisabeth 
(Lisa) Bühlstraße 67   89522 Heidenheim 

07321-23357 
0175-7372981 koemm@haefner-hdh.de 

Köppe Diana Poetenweg 5  04155 Leipzig 0178-8026537 info@koeppe-praxis.de 
Krauss Sylvia Krapfstrasse 30   70180 Stuttgart 0711-6572430 Sylvia.Krauss@t-online.de 

Krebs   Angelika Bertoldstrasse 29   79098 Freiburg 
0761-4880786 
0172-6363556 angelika.krebs@freenet.de 
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Kroll Katrin Sonnenberg 30a   21227 Bendestorf 01522-8518781 
contact@personal-business-
solutions.org 

Kumbier Dagmar Auf den Wörden 69   22359 Hamburg   mail@dagmar-kumbier.de 
Kühn Martin Bauernreihe 6  27726 Worpswede 04792-6231286 martin.kuehn@tra-i-n.de 
Kunze-Pletat Dorothea Tulpenstr 6   71093 Weil im Schön. 07031-2046290 Dorothea.Kunze@t-online.de 
Ladanyi Mia Frauenholz 1  83109 Grosskarolinenfeld 0152-03111411 ml@gut-frauenholz.com 
Langschwert Ingrid Buntspechtweg 25   85551 Kirchheim 089-89590000 info@frauencoaching.net 
Leins  Christian Haferweg 9  81929 München 0179-4284986 christian@leins-coaching.de 
Lemper Irmtraud Johannisstraße 37/38   49074 Osanbrück 0541-2022980 ilemper@uos.de 
Lenzen   Elisabeth Ekerenstrasse 6b   56626 Andernach 02632-82356 e-lenzen@t-online.de 
Linseder Johannes Katharinenweg 1 A 8700 Leoben 0043-650-3011008 johannes.linseder@gmx.at 
Lombard Angela Sybelstraße 61   10629 Berlin 030-8823402 angelalombard@gmx.de 
Lube   Barbara Robert-Bosch-Str. 4   68766 Hockenheim 06205-306751 info@naturheilpraxis-lube.de 
Lüchem Diana Trautenwolfstr. 7  80802 München 0179-2945640 info@diana-luechem.de 

Lucke-Wilking Claudia Am Spring 20   99869 Drei Gleichen 0152-08348303 
K.j.psychotherapie.lucke-
wilking@posteo.de 

Mangel Claudia Forstraße 3   85649 Brunnthal 0152-29215021 cm@claudiamangel.de 

Martens   Gabriela Hertelstrasse 1a   12161 Berlin 
030-86312434 
0175-7950311 gmartens@konfliktkompetenz.de 

Mayer Heike Fischartstr. 7   80686 München 0157-75730275 
info@achtsamkeitstraining-
muenchen.de 

Menn   Barbara Höhenweg 10 CH 8032 Zürich 
0041-12525112 
0041-796057604 info@barbara-menn.ch 

Michael  Nanna   F 30200 Bordeaux 0033(6)-78795253 nanna.Michael@t-online.de 
Middendorf Christa Asternweg 6   71665 Vaihingen/Enz 07042-1306280 buero@christamiddendorf.de 
Milani Dariusch Kantor-Schmidt-Str. 1  35083 Wetter 06423-541120 mail@dariusch-milani.de 
Millington Christoph Magdeburger Weg 5   37085 Göttingen 0152-52464669 sunnato@gmx.net 

Möhlmann   Gesine Reuchlinstr. 1   81925 München 
0160-90694206 
089-35063636  gesine.moehlmann@gmx.de 

Mommsen Nicole Mittelfeldstr. 18  70806  Kornwestheim 0176-56798139 nicole.mommsen@gmx.de 
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Mülfarth Katja Von-Erckert-Str. 8  81827 München 0172-2148309 katja.muelfarth@gmail.com 

Müller Dr. Barbara Hauptstr. 35   55491 Wahlenau 
06543-980096 
0176-43653314 info@dr-barbara-mueller.com 

Niño Neira   Maria Angela Rastatter Straße 27   68239 Mannheim 
0621-4824479 
01520-9262839 mannlehmann@gmail.com 

Noreisch Verena Von-Linde-Straße 11  85435 Erding 08122-5589866 info@verena-noreisch.de 
Orinsky   Eva Gartenstr. 2   85570 Ottenhofen 08121-437580 eva.orinsky@gmx.de 
Orlowski Jan Graefestraße 40   10967 Berlin 0178-4581007 janorlowski@yahoo.de 

Otto   Eberhard Planeggerstrasse 14   82131 Gauting 
089-89745773 
0172-8505906 eberhard.otto@gmx.de 

Pallas Dr. Sirah Bahnweg 18 CH 8700 Küsnacht 0171-3194932 sirah.pallas@gmail.com 
Pfeifer Kornelia Elsa-Bröndström-Straße 3   55124 Mainz 0170-3007674 mail@kornelia-Pfeifer.de 
Pires   Ana Cristina Schulenburgring 130   12101 Berlin 030-4462724 apires@gmx.de 

Pleterski Katja Ligusterweg 10   71404 Korb 07151-1732711 
katja.pleterski@contrapunkt-
consult.com 

Podlech Harald Münchener Str. 28  86415 Mering 0151-12667020 haraldpodlech@me.com 

Preuss Stefanie Spenerstrasse 1a   01309 Dresden 
0351-31206090 
0177-3084163 stefanie.preuss.dd@googlemail.com 

Prodinger Birgit Schöne Aussicht 37   65193 Wiesbaden 
0611-89074524 
0163-7364511 birgit@ci-hd.de 

Pusch Claudia Neustätterstr. 1  80636 München 0171-3447176 post@claudia-pusch.de 
Reichel  Renata Solothurnerstrasse 94 CH 4053 Basel 0041-613611411 renata.reichel@bluewin.ch 
Renner Sami Alter Fährweg 7  58456 Witten 0162-9755195 sami.renner@helios-gesundheit.de 
Rittner Sabine Steckelsgasse 34  69121 Heidelberg 06221-402906 sabinerittner@gmx.de 
Rösli Premgit G. Alte Obfelderstrasse 2 CH 8910 Aftoltern a. Albis  pg.roesli@gmx.net 
Rohm Birgit Ehrengutstrasse 25  80469 München 089-7738039441 br@mediocoaching.com 
Rohrbach Claudia Fröschbach 37 CH 1817 Fällanden 0041-448251510 crohrbach@ggaweb.ch 
Rohrbacher Michael Wiesenstraße 67   68519 Viernheim 06204-738666 michael-rohrbacher@t-online.de 
Saha Rina Anton-Betz-Str. 26b   40223 Düsseldorf 0179-7604842 rinasaha.web.de 
Sandmann Ulrike Hochstätt 5   83253 Rimsting 0178-1796079 ulrike.sandmann@gmx.de 
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Sauer Dr.  Mechthild Schlierseestr. 5  81541 München 0173-3552288 mechthild-sauer@t-online.de 
Schanz   Hannelore Kurt-Schuhmacher-Str. 50   64297 Darmstadt 06151-9518381 schanz.h@freenet.de 
Scheid Eva Maria Krefelder Str. 2   10555 Berlin 030-39908355 evamaria_scheid@web.de 
Schill Sarah Pfarrstr. 5   80538 München 0178-8490448 sarah.schill@gmx.net 
Schmelcher-
Haimerl  Irmgard Dorfstr. 14   86940 Schwifting 08191-50265 jamila-studio@gmx.de 
Schmidt Martina Neuenhaus 5  51429 Bergisch Gladbach 0171-1936041 info@mitdemherzensehen.com 
Schmidt-Riese  Vera Wendelingässle 7   79111 Freiburg 0761-4538618 info@ifsfreiburg.de 

Schmitt   Roswitha Friedrich-von-Schenk-Str. 6   83435 Bad Reichenhall 
08651-690975 
0151-23249301 roswitha.schmitt.bgl@gmx.de 

Schneider Renate Hauptstrasse 84  79104 Freiburg  mschneider@gmx.de 
Schnekenbühl Lioba Johann von Weerth - Str. 1   79100 Freiburg 0761-40119890 schnekenbuehl@versanet.de 

Schröder-Zavala Brigitte Obere Pfalzgrafstr. 1 A   85356 Freising 
08161-82172 
0163-5651421 gitta.schroeder.z@gmail.com 

Schuler Bettina August-Kühn-Str. 16   80339 München 0160-1912681 bettina.schuler@gmx.net 

Schulz von Thun  Ingrid Weidende 22a   22395 Hamburg 
040-6010228 
0170-2024919 ingridschulzvonthun@web.de 

Schulze   Axel Heschmattweg 21   76534 Baden-Baden 07221-72245 Axels@t-online.de 

Schütz Kathleen Isarwinkel 6/MLI 1. Stock   81379 München 0151-23003503 
k.schuetz@coaching-fuer-
klarheit.de 

Schütz-
Leberecht   Anette Erich-Lenz-Str.11   78315 Radolfzell 

07732-941355 
07731-184544 Anetteschuetz-leberecht@web.de 

Schwartz Richard Ehrenmitglied     USA     
Schwarz  Stefanie Libanonstraße 32   70184 Stuttgart 0711-38930511 info@stefanieschwarz.de 
Seuberling  Beatrice Berliner Straße 9   64404 Bickenbach 06257-62764 beatrice-seuberling@gmx.de 
Soares Natalia Afonso Iglinger Straße 48 A   86899 Landsberg a.L. 0157-87664949  
Sonneborn Dr. Uta Bergheimerstraße 127  69115 Heidelberg 06221-22455 institut-iifs@gmx.de 
Spitz Anne Kristin Gutenbergstr. 9  14467 Potsdam 0152-29572312 akspitz@gmx.de 
Spring Dr.  Constance Murnauerstr. 106a  81379 München 0151-21215861 perspektiven.wechsel@posteo.de 
Stadler Bettina Hollmuthstr. 79   69151 Neckargmünd 06223-861523 mail@bettinastadler.com 
Stiehl Dr. Monika Schäringerstr. 3a  80634  München 0172-8218381 monistiehl@aol.com 
Stierlin-Doctor Larissa Goebenstraße 9  20253 Hamburg 040-455330 larissastierlin@gmx.de 
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Stand Mitglieder 01.07.2021: -167- 

Stockmann Susanne Herderstraße 94   50935 Köln   susannestockmann@gmx.de 
Stüven Katrin Breisgauer Str. 13   14129 Berlin 0179-2080677 katrin.stueven@gmx.de 
Tamura  Bettina Burger Landstr. 49  29227 Celle 0171-5203164 tamura@muskeltherapie.com 
Tamura Robin Holsteinische Straße 7  10717 Berlin 0176-85394628 robin_tamura@posteo.net 
Tapper Claudia Hochstraße 1 a  41812 Erkelenz 0157-56643947 claudiatapper1203@gmail.com 
Tauschek Karin Neuhauser Str. 25  73760 Ostfildern 0711-50623136 praxis@karintauschek.de 
Thum  Gracia Frankenstrasse 16   01309 Dresden 0351-3154791 info@graciathum.de 
Uhl Anja Lindenberg 25  87755 Kirchhaslach 0162-7643838 uhl.anja@web.de 

Verhülsdonk  Michael Memelweg 17   34131 Kassel 
0561-315486 
0177-3273902 

rolf-michael.verhuelsdonk@t-
online.de 

Vollert Karin Eugenstraße 5  74348 Lauffen a. Neckar 07133-6568 kunstmalen@k-vollert.de 

Wagener Regina Flotowstr.11   10555 Berlin 
030-30602178 
0175-1190222 regiwag@yahoo.de 

Wagner Anne Am Stocket 21  83022 Rosenheim 08031-3912570 suedwestwind@googlemail.com 
Waterholter Gerhard Hummelroi 1   24943 Tastrup 0461-9402902 gwaterholter@web.de 
Wayne Lucille Christoffelkruid NL 3068RB Rotterdam  lucillewaynetherapy@gmail.com 

Wege Mechthild Ziegelgartenstraße 11   35274 Kirchhain 
06422-8999377 
0176-44590494 mechthildyoga@aol.com 

Wehrstein Ulrike Salpeterstr. 35  79713 Bad Säckingen 07761-936903 ulrike.wehrstein@googlemail.com 
Weil Patricia  Ludwigstr. 9  85622 Feldkirchen 0157-75305953 patrixweil@aol.com 
Weis Claudia Hanns-Fay-Straße 53   67433 Neustadt 0170-2360894 c.weis@klartext-beratung.de 
Wodezki Sarah Uthmannstr. 1  12043 Berlin 030-67963378 s.wodezki@web.de 
Wöhrl Undine Argonstraße 16a  86153 Augsburg 0821-56789979 undine@geist-in-bewegung.de 
Wüscher Brigitte Frankfurter Str. 23   65551 Limburg 06431-568778 kunsttherapie@wuescher.de 


